
Dr,Á.RrooFrcrALDoESTADO I SÉRrE3 | ANQXrrrN"rS5 IFORTALEZA, II DEAGOSTODE202t

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ,A,CARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO NO 1907.02/2021-SRP

- O Pregoeiro do Município de Acaraú-CE toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico No 1907.0212021-SRP,

cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa especializada na_prest¡ção de servìços gráficos_impressos e

cohuniôação visual para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Acaraú/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo
de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o diâ 26 de Agosto de 2021, às 08h55min (Horário de Brasllia);
Abertura das Propostas no dia 26 de Agosto de 2021, a partir das 09h (Horário de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 26 de Agosto de 2021

a partir das 14ú (Horário de BrasílÐ. O Referido Eãital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico: www.acarau.ce.gov.br, a partir da data desta

publicação. Acararl-CE, 10 deAgosto de202l, Tiago Fonteles Souza-Pregoeiro.

.ô

¡Flsde

}.SC

MISTO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Secretari¡ de Educação Básica - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 21.06.07/PE.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS parã futura e eventual aquisição de fard¡mento escolar, kits escolares e mochilss destinados ¡os alunos da Rede

Pú-blica de Ensino, através da Secrótaria de Educação Básicà do Município de Itapipoca-CE. A Prefeitura Municipal de Itapipoca, através do Pregoeiro

do Municlpio, torna público para conlecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão F,le'trônico, com o objeto_acima descrito, no

dia e horários a seguir informãdos. Prazo para entrega das propostas e documentos de habilitaçãot até o dia24 de agosto de 2021, às th0Omin; Abertura
das propostas: at? o dia 24 de agosto de 2021, às th3Omin; Sessão de disputa de preços: até o dia 24 de agosto de 2021, às l0h00min' Todos os horários

referem-se ao horário de Brasília/DF. O Edital poderá ser retirado nos sítio: ')vww.tce,qe.gov.þr; www.licitacoes-e.com.br. Itapipoca/CE, l0 de agosto de

2021, Heloilson Oliveira Barbosa - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica'

ESTADO DO CEARÁ - PRDFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE ADENDO - PREGÃO PRESENCIAL N" OO3/2021/DIV-PP - O

Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré torna público para conhecimento dos interessados a Retificação no

Edital oriunda do Primeiro Adendo Modiflcadoi do Edital da Licitação ná Modalidade Pregão Presencial, tombado sob o N" 003/202\IDIV-PP, tendo como

OBJETO a Contratação de empresa especializada no fornecimento de 2 giga de circuito de dados para interligar Ponto de Origem a_Ponto de Destino, de

interesse das diversas-secretariâs do Município de Cariré-CE. A Sessão antés marcada p an dia 16 de Agosto de 2021 às 09h, será realizada agora mediante

esta mudança em 24 deAgosto de202l, àa 09h. AJustificativa especificadaparatal alteração, poderá ser adquirido no endereçoacima melcionado, no

horário de ógh às 12h, ou-nos Endereços Eletrônicos: htto:ímunigipios.tcçæg,gq¡¿.bdlic:ilaçggý e http://lvwlv.carire.ce.gov.br/. Maiores informações no

endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1133. Cariré-CE,10 deAgosto de 2021.Arnóbio deAzevedo Pereira-Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n" 2021.07,23.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura

Municipal de Barbalha/CE toma público, que fora concluído o julgamentõ final do Pregão Eletrônico n'2021.07,23,1, sendo o seguinte:As empr_esas Thiago

Tavareô de Macedo-ME co- 
^elhor 

ofertã para os lotes 1, 2 ê 3, Pneus Canteiros EIRELI com melhor oferta para o lote 04 e David Elias do Nascimento

e Sa Cavalcante - ME com melhor oferta piara o lote 05, resultando as mesmas habilitadas, por cumprimento integral às exigências do Edita-I, Maiores

informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, n'715 - Lot. J. dos Ipês - Alto dg Alegria, Bryb1lhalCE, pelo telefone

ßÐ35i2-2459,no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com. Barba¡ha/CE,09 de Agosto de2021.
Mari¡ Ändrea.Almeida Callou - Pregoeira OfÌcial do Município.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Republicação de Edit¡l - Tomada de Preços n' 1407,01121'TP. A Presidente da Comissão

Permanente de Licitação do Município de Milhã/CE comunica aìs interessados que foram realizadas alterações no Edital e Projeto Básico da Tomada

de Preços n 1407 .O¡¡21-TP, objetivando a contratação de empresa especializada para elaboragão de projetos de engenharia e arquitetura pan--caplaçáo

de Reiursos Estaduais e Federaii, bem como avtilização em obras de iecursos próprios municipais, conforme a demanda do Município de Milhã/CE. A
sessão pública foi Remarcada para às 09h00min do dia 26/08/2021, em virtude dã republicação, pqa.recebimento_, abertura dos envelopes e julgamento da

documentação habilitatórias e propostas de preço. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação,.situada na Rua Pedro José de Oliveira no 406,

Centro - Vtílha - Ceará, das 08:00^às 17:00 ñorãs pelo telefone (S5) 99684.6419 e no site: www.tce.ce.gov.br. Milhã/Ce' 1l de agosto de202l. Gabriela
Oliveira Braz - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato da Ata de Registro de Preços N" 015/2021 - Pregão Eletrônico/Registro de.Preços

N. 0S.007/202f - PERP, Órgão: Prefeitura Municipal de Eusébio - CNPJ N' 2i.563.06710001-30, através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos.

Fornecedor: Nord Velculos ¡]fOe - CNPJ: 12.975.511/0001-08, vencedora do item 02, no Valor de R$ 50.696,00 (cinquenta mil seiscentos e noventa e

seis reais). Estimado para o período de vigência da Ata de Registro de Preços. Data de Assinatun:22 de Julho de 2021. Procedimento Licitatório: Pregão

Eletrônicã/Registro de preçôs N" 05.007/t021 - PERP. Objeio: Registro de Preços para ñltura e eventual aquìsição de veículo automotor para atender as

necessidades ða Secretaria de Obras e Serviços Públicos dã Prefeitura Municipal doEusébio/CE. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de

assinatura da Ata de Registro de Preços. Assina pelo Fomecedor: Emanoela Saldanha Tabosa. Assina pela Prefeitura Municipal de Eusébio: o Gerenciador

da Ata: José Valber Mota Banos.

Estado do Ceará - Município de Limoeiro do Norte - Aviso de Licitaçño - Pregão Eletrônico N" 2021.0508-002/SEMAS. O Município de Limoeiro

do Norte, através do seu Prègoeiro, torna público aos interessados que realizará Pregão Eletrônico N" 2021.0508'002/SEMAS' para Registro-d,e Preços

para funuas e eventuais aquiõições'de kit natalidade para atender as necessidades do CRAS da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município

äe Limoeiro do Norte/CE. A partir da data 12 de Agãsto de 2021, às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o pÍazo para c¿dastramento d¡ p¡oposta

no site: www.portaldecompraipublicas.com.br, pru"õ d" encerramento para cadastro de proposta: 24108/2021, às 09h:00min. Início da Sessão de Disputa:

i+tOStZOZl, àô tOtr:OOmin, parä maiores informâções procurar na sala dè reuniões da Coinissaq $ua Çel. Antônio Joaquim n" 2121, Centro - Limoeiro do

Ñóttã- Cãrã, nor hotfuioi'¿" Ogh00min às l3h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Eitado do Ceará. Limoeiro do Norte/
CE, 10 de,{gosto de 2021. Paulo Victor Farias Pinheiro - Presidente/Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - A SecÌetaria de Infraestrutura do Municlpio de Aracoiaba-C-E-,_t9ry? lúlli9g-1llrequereu à

Suoerintendência Estadual do Meio Amtiiente - SEMACE a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso para PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
E ðóñäiRUçÂo ô-r iÀssBIo eM DIVERSAS RUAS No MuñIcfplo pe ÀRecoIABA, ZoiaRural. Foi determinado o-cumprimento.das exigências

contidas nas N'ormas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. Aracoiaba/CE, 10 de agosto de202l. Thiago Cavalcante Gadelha de Oliveira- Secretário

de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Aracoiaba/CB.


